
Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V.
Spielleitung: Köhler, Margit (sektionssportwart-classic@hkbv-ev.de); T 06152-960326; F 06152-960327
Ligaleitung: Köhler, Margit (sektionssportwart-classic@hkbv-ev.de); T 06152-960326; F 06152-960327

Stand: 19.09.2021

Saison 2021-22 / Frauen / Hessenliga F-HL-120 / 1. Spieltag / Spielplan

Nr Datum / Zeit Gastgeber Gast Ergebnis

1 So 19.09.2021 14:30 KSC 73 Mörfelden 2 SKG Gräfenhausen 1 7,0 : 1,0

2 So 19.12.2021 14:30 SG Lorsch/Bensheim 2 KC Kahl 1 Verlegt

3 So 19.09.2021 13:00 SKG Roßdorf 1 SG Hainhausen 1 7,0 : 1,0

4 So 19.09.2021 14:00 TuS/SKC Griesheim 1 KSC Frammersbach 1 3,0 : 5,0

6 So 19.09.2021 12:00 KSC Hainstadt 1 Kfr. Obernburg 1 7,0 : 1,0

Spielfrei: Viktoria Aschaffenburg 1

Saison 2021-22 / Frauen / Hessenliga F-HL-120 / 1. Spieltag / Tabelle ( Gesamt )

Gesamt Heim Auswärts

Pl Mannschaft Bezirk Sp TP MP Sp TP MP Sp TP MP

1 KSC 73 Mörfelden 2 BZ3 1 2 - 0 7,0 1 2 - 0 7,0 0 0 - 0 0,0

2 SKG Roßdorf 1 BZ3 1 2 - 0 7,0 1 2 - 0 7,0 0 0 - 0 0,0

3 KSC Hainstadt 1 BZ2 1 2 - 0 7,0 1 2 - 0 7,0 0 0 - 0 0,0

4 KSC Frammersbach 1 BZ1 1 2 - 0 5,0 0 0 - 0 0,0 1 2 - 0 5,0

5 KC Kahl 1 BZ1 0 0 - 0 0,0 0 0 - 0 0,0 0 0 - 0 0,0

6 SG Lorsch/Bensheim 2 BZ3 0 0 - 0 0,0 0 0 - 0 0,0 0 0 - 0 0,0

7 Viktoria Aschaffenburg 1 BZ1 0 0 - 0 0,0 0 0 - 0 0,0 0 0 - 0 0,0

8 TuS/SKC Griesheim 1 BZ3 1 0 - 2 3,0 1 0 - 2 3,0 0 0 - 0 0,0

9 SG Hainhausen 1 BZ3 1 0 - 2 1,0 0 0 - 0 0,0 1 0 - 2 1,0

10 Kfr. Obernburg 1 BZ1 1 0 - 2 1,0 0 0 - 0 0,0 1 0 - 2 1,0

11 SKG Gräfenhausen 1 BZ3 1 0 - 2 1,0 0 0 - 0 0,0 1 0 - 2 1,0

Saison 2021-22 / Frauen / Hessenliga F-HL-120 / 1. Spieltag / Spieltagbester ( Heim )

Spieler Mannschaft Kegel Abr 

Blickle, Jennifer KSC 73 Mörfelden 2 589 224

Dollheimer, Alina KSC 73 Mörfelden 2 586 205

Garcia, Karin KSC Hainstadt 1 577 209

Adam, Simone SKG Roßdorf 1 573 198

Herzberger, Nicole KSC 73 Mörfelden 2 565 201

Krammig, Eva-Maria KSC Hainstadt 1 558 186

Freit, Ann-Katrin TuS/SKC Griesheim 1 551 195

Jäger, Sabrina KSC 73 Mörfelden 2 551 182

Hengster, Yvonne SKG Roßdorf 1 550 181

Koch, Kristin KSC 73 Mörfelden 2 550 172

Saison 2021-22 / Frauen / Hessenliga F-HL-120 / 1. Spieltag / Spieltagbester ( Ausw )

Spieler Mannschaft Kegel Abr 

Matheis, Elke Kfr. Obernburg 1 573 213

Hartmann, Tina KSC Frammersbach 1 554 199

Werthmann, Emilia KSC Frammersbach 1 548 192

Herdt, Nadine SG Hainhausen 1 535 165

Hock, Julia KSC Frammersbach 1 534 165

Thies, Tabea SG Hainhausen 1 534 146

Keller, Sandra SG Hainhausen 1 524 154

Hanke, Anja Kfr. Obernburg 1 520 174

Steiger, Petra SKG Gräfenhausen 1 519 149

Frank, Annemarie SG Hainhausen 1 514 142

Saison 2021-22 / Frauen / Hessenliga F-HL-120 / 1. Spieltag / Rekorde

Rekord Name Ergebnis Datum Spielort

Mannschaft Heim KSC 73 Mörfelden 2 3346 19.09.2021 Keglerklause

Mannschaft Auswärts SG Hainhausen 1 3110 19.09.2021 Sportzentrum Zahlw.

Spieler Heim Blickle, Jennifer 589 19.09.2021 Keglerklause

Spieler Auswärts Matheis, Elke 573 19.09.2021 Großsporthalle



Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V.
Spielleitung: Köhler, Margit (sektionssportwart-classic@hkbv-ev.de); T 06152-960326; F 06152-960327
Ligaleitung: Köhler, Margit (sektionssportwart-classic@hkbv-ev.de); T 06152-960326; F 06152-960327

Stand: 19.09.2021

Saison 2021-22 / Frauen / Hessenliga F-HL-120 / 1. Spieltag / Ergebnisübersicht

1 KSC 73 Mörfelden 2 7,0 : 1,0 SKG Gräfenhausen 1 1

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Koch, Kristin 550 4,0 1,0 0,0 486 Stork, Tanja

Blickle, Jennifer 589 4,0 1,0 0,0 500 Gültling, Jutta

Jäger, Sabrina 551 3,0 1,0 1,0 491 Neumann, Gerdi

Herzberger, Nicole 565 4,0 1,0 0,0 495 Ambrosch, Rosemarie

Agricola, Tizia 505 2,0 1,0 2,0 508 Wirges, Rosel

Dollheimer, Alina 586 3,0 1,0 1,0 519 Steiger, Petra

3346 20,0 2,0 0,0 4,0 2999

Kugelpässe lagen vor

3 SKG Roßdorf 1 7,0 : 1,0 SG Hainhausen 1 3

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Hengster, Yvonne 550 2,0 1,0 2,0 534 Thies, Tabea

Jayme, Susanne 525 2,5 1,0 1,5 496 Reinecke, Michaela

Kabel, Jutta 528 2,0 1,0 2,0 524 Keller, Sandra

Fleischhauer, Anja 514 1,0 1,0 3,0 535 Herdt, Nadine

Adam, Simone 573 3,0 1,0 1,0 514 Frank, Annemarie

Fleischhauer, Jasmin 544 4,0 1,0 0,0 507 Weber, Silvia

3234 14,5 2,0 0,0 9,5 3110

4 TuS/SKC Griesheim 1 3,0 : 5,0 KSC Frammersbach 1 4

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Barz, Lucie 470 1,0 1,0 3,0 481 Disint, Janine

Freit, Ann-Katrin 551 2,0 1,0 2,0 534 Hock, Julia

Buchert, Sabine 471 0,0 1,0 4,0 548 Werthmann, Emilia

Kabourek, Doris 519 2,0 1,0 2,0 502 Kopp, Sophia

Göbel, Stephanie 475 2,0 1,0 2,0 473 Pfaff-Freitag, Melanie

a Christmann, Martina 0 0,0 1,0 3,0 554 Hartmann, Tina

Freit, Silke 540 1,0

3026 8,0 0,0 2,0 16,0 3092

S. Freit für M. Christmann nach 0 Wurf

6 KSC Hainstadt 1 7,0 : 1,0 Kfr. Obernburg 1 6

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Winter, Eva-Karin 521 4,0 1,0 0,0 477 Zappe, Annika

Garcia, Karin 577 3,0 1,0 1,0 506 Markert, Christiane

Schierz, Annett 501 4,0 1,0 0,0 449 Knak, Michelle

Nerlich, Ursula 531 2,0 1,0 2,0 508 Oberle, Monika

Krammig, Eva-Maria 558 2,0 1,0 2,0 520 Hanke, Anja

Lehr, Sonja 541 1,0 1,0 3,0 573 Matheis, Elke

3229 16,0 2,0 0,0 8,0 3033



Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V.
Spielleitung: Köhler, Margit (sektionssportwart-classic@hkbv-ev.de); T 06152-960326; F 06152-960327
Ligaleitung: Köhler, Margit (sektionssportwart-classic@hkbv-ev.de); T 06152-960326; F 06152-960327

Stand: 19.09.2021

Saison 2021-22 / Frauen / Hessenliga F-HL-120 / 1. Spieltag / Schnittliste ( Auswärts )

Pl Spieler Klub AK Sp Ausw-Ø Sp Heim-Ø Sp Gesamt-Ø Best MP

1 Matheis, Elke Kfr. Obernburg Sen A w 1 573,00 0 0,00 1 573,00 573 1,0

2 Hartmann, Tina KSC Frammersbach Frauen 1 554,00 0 0,00 1 554,00 554 1,0

3 Werthmann, Emilia KSC Frammersbach U18 w 1 548,00 0 0,00 1 548,00 548 1,0

4 Herdt, Nadine SG Hainhausen Frauen 1 535,00 0 0,00 1 535,00 535 1,0

5 Hock, Julia KSC Frammersbach Frauen 1 534,00 0 0,00 1 534,00 534 0,0

6 Thies, Tabea SG Hainhausen U23 w 1 534,00 0 0,00 1 534,00 534 0,0

7 Keller, Sandra SG Hainhausen Frauen 1 524,00 0 0,00 1 524,00 524 0,0

8 Hanke, Anja Kfr. Obernburg Sen A w 1 520,00 0 0,00 1 520,00 520 0,0

9 Steiger, Petra SKG Gräfenhausen Sen B w 1 519,00 0 0,00 1 519,00 519 0,0

10 Frank, Annemarie SG Hainhausen Sen A w 1 514,00 0 0,00 1 514,00 514 0,0

11 Wirges, Rosel SKG Gräfenhausen Sen C w 1 508,00 0 0,00 1 508,00 508 1,0

12 Oberle, Monika Kfr. Obernburg Sen A w 1 508,00 0 0,00 1 508,00 508 0,0

13 Weber, Silvia SG Hainhausen Sen A w 1 507,00 0 0,00 1 507,00 507 0,0

14 Markert, Christiane Kfr. Obernburg Sen A w 1 506,00 0 0,00 1 506,00 506 0,0

15 Kopp, Sophia KSC Frammersbach U23 w 1 502,00 0 0,00 1 502,00 502 0,0

16 Gültling, Jutta SKG Gräfenhausen Sen B w 1 500,00 0 0,00 1 500,00 500 0,0

17 Reinecke, Michaela SG Hainhausen Frauen 1 496,00 0 0,00 1 496,00 496 0,0

18 Ambrosch, Rosemarie SKG Gräfenhausen Sen C w 1 495,00 0 0,00 1 495,00 495 0,0

19 Neumann, Gerdi SKG Gräfenhausen Sen C w 1 491,00 0 0,00 1 491,00 491 0,0

20 Stork, Tanja SKG Gräfenhausen Sen A w 1 486,00 0 0,00 1 486,00 486 0,0

21 Disint, Janine KSC Frammersbach Frauen 1 481,00 0 0,00 1 481,00 481 1,0

22 Zappe, Annika Kfr. Obernburg U23 w 1 477,00 0 0,00 1 477,00 477 0,0

23 Pfaff-Freitag, Melanie KSC Frammersbach Frauen 1 473,00 0 0,00 1 473,00 473 0,0

24 Knak, Michelle Kfr. Obernburg U18 w 1 449,00 0 0,00 1 449,00 449 0,0

25 Blickle, Jennifer KSC 73 Mörfelden Frauen 0 0,00 1 589,00 1 589,00 589 1,0

26 Dollheimer, Alina KSC 73 Mörfelden Frauen 0 0,00 1 586,00 1 586,00 586 1,0

27 Garcia, Karin KSC Hainstadt Sen B w 0 0,00 1 577,00 1 577,00 577 1,0

28 Adam, Simone SKG Roßdorf Frauen 0 0,00 1 573,00 1 573,00 573 1,0

29 Herzberger, Nicole KSC 73 Mörfelden Frauen 0 0,00 1 565,00 1 565,00 565 1,0

30 Krammig, Eva-Maria KSC Hainstadt Sen A w 0 0,00 1 558,00 1 558,00 558 1,0

31 Freit, Ann-Katrin TuS/SKC Griesheim Frauen 0 0,00 1 551,00 1 551,00 551 1,0

32 Jäger, Sabrina KSC 73 Mörfelden Frauen 0 0,00 1 551,00 1 551,00 551 1,0

33 Hengster, Yvonne SKG Roßdorf Frauen 0 0,00 1 550,00 1 550,00 550 1,0

34 Koch, Kristin KSC 73 Mörfelden Frauen 0 0,00 1 550,00 1 550,00 550 1,0

35 Fleischhauer, Jasmin SKG Roßdorf Frauen 0 0,00 1 544,00 1 544,00 544 1,0

36 Lehr, Sonja KSC Hainstadt Frauen 0 0,00 1 541,00 1 541,00 541 0,0

37 Freit, Silke TuS/SKC Griesheim Sen A w 0 0,00 1 540,00 1 540,00 540 0,0

38 Nerlich, Ursula KSC Hainstadt Sen B w 0 0,00 1 531,00 1 531,00 531 1,0

39 Kabel, Jutta SKG Roßdorf Sen A w 0 0,00 1 528,00 1 528,00 528 1,0

40 Jayme, Susanne SKG Roßdorf Frauen 0 0,00 1 525,00 1 525,00 525 1,0

41 Winter, Eva-Karin KSC Hainstadt Frauen 0 0,00 1 521,00 1 521,00 521 1,0

42 Kabourek, Doris TuS/SKC Griesheim Sen B w 0 0,00 1 519,00 1 519,00 519 1,0

43 Fleischhauer, Anja SKG Roßdorf Sen A w 0 0,00 1 514,00 1 514,00 514 0,0

44 Agricola, Tizia KSC 73 Mörfelden U23 w 0 0,00 1 505,00 1 505,00 505 0,0

45 Schierz, Annett KSC Hainstadt Sen A w 0 0,00 1 501,00 1 501,00 501 1,0

46 Göbel, Stephanie TuS/SKC Griesheim Frauen 0 0,00 1 475,00 1 475,00 475 1,0

47 Buchert, Sabine TuS/SKC Griesheim Sen A w 0 0,00 1 471,00 1 471,00 471 0,0

48 Barz, Lucie TuS/SKC Griesheim Sen A w 0 0,00 1 470,00 1 470,00 470 0,0


